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سوختگی فرش از مشکلات رایجی است که میتواند ظاهر خانه و زیبایی فرش را تحت تأثیر قرار دهد. از افتادن
سیگار یا زغال گرفته تا برخورد اتوی داغ یا قابلمه داغ با فرش، این حوادث ممکن است برای هر کسی رخ دهد. خبر
خوب این است که روشهای متعددی برای رفع سوختگی فرش وجود دارد که میتواند شما را از تعویض فرش نجات

دهد. در این مقاله به بررسی روشهای مختلف ترمیم سوختگی فرش میپردازیم و مراحل کار را به شما توضیح
میدهیم.

بخش 1: رفع سوختگی فرش با سیگار

سوختگی فرش با سیگار از رایجترین نوع سوختگیهاست که ممکن است در خانه رخ دهد. برای ترمیم این نوع
سوختگی میتوانید از مراحل زیر پیروی کنید:

سنبادهزدن محل سوختگی: ابتدا با استفاده از یک سنباده نرم، بهآرامی محل سوختگی را تمیز کنید. این کار .1
کمک میکند تا پرزهای سوخته از بین برود.

تمیز کردن با جاروبرقی: پس از سنبادهزدن، ذرات باقیمانده و خاکستر را با استفاده از جاروبرقی پاک کنید تا .2
سطح کاملاً تمیز شود.

استفاده از قیچی کوچک: اگر لکه سوختگی همچنان قابلمشاهده است، با نوک قیچی پرزهای سوخته را برش .3
دهید. دقت کنید که تنها به اندازه لازم قیچی بزنید تا ظاهر فرش خراب نشود.

محلول آب و سرکه: در صورتی که سوختگی سطحی باشد، میتوانید از محلول آب و سرکه برای پاکسازی .4
استفاده کنید. یک قاشق غذاخوری سرکه سفید را با یک لیوان آب ترکیب کرده و با یک پارچه تمیز روی ناحیه

سوخته بمالید تا لکه کمرنگ شود.
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بخش 2: رفع سوختگی فرش با زغال

سوختگی فرش با زغال ممکن است به دلیل افتادن زغال داغ از منقل یا بخاری روی فرش ایجاد شود. این نوع
سوختگی بهویژه در فرشهای پشمی رایج است و میتواند به زیبایی فرش آسیب جدی بزند. مراحل زیر را برای رفع

این نوع سوختگی دنبال کنید:

برداشتن زغال: اگر زغال همچنان روی فرش است، سریعاً آن را با دقت بردارید تا بیشتر به بافت فرش نفوذ .1
نکند.

خنککردن محل سوختگی: با استفاده از یک تکه یخ، محل سوختگی را خنک کنید تا از گسترش آسیب .2
جلوگیری شود.

کوتاهکردن پرزهای سوخته: با استفاده از قیچی، پرزهای سوخته را کوتاه کنید تا محل سوختگی تمیز شود. .3

استفاده از شامپو فرش: محل سوختگی را با شامپو فرش تمیز کنید تا تمام ذرات سیاه از روی فرش پاک شود. .4
پس از خشکشدن، از جاروبرقی برای تمیزکردن نهایی استفاده کنید.
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بخش 3: رفع سوختگی فرش با اتو

افتادن اتو روی فرش ممکن است باعث سوختگی سطحی یا عمیق شود. اگر سوختگی سطحی باشد، میتوانید از
روشهای زیر برای رفع آن استفاده کنید:

استفاده از پیاز: یک عدد پیاز را از وسط به دو نیم تقسیم کنید و نیمه آن را روی قسمت سوخته فرش قرار .1
دهید. اجازه دهید آب پیاز به مدت ۵ دقیقه به عمق فرش نفوذ کند. سپس با یک قاشق غذاخوری نمک،

قسمت سوخته را ماساژ دهید. پس از ۱۵ دقیقه با جاروبرقی نمکها را پاک کنید.

استفاده از آبلیمو: مقداری آبلیمو روی محل سوختگی بریزید و فرش را در برابر نور مستقیم خورشید قرار .2
دهید. آبلیمو خاصیت سفیدکنندگی دارد و میتواند لکههای سوختگی را کمرنگ کند.

شستشو با شامپو فرش: پس از این مراحل، محل سوختگی را با شامپو فرش بشویید تا بو و اثرات مواد .3
استفادهشده از بین برود.
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بخش 4: رفع سوختگی فرش با قابلمه داغ

سوختگی با قابلمه داغ از جمله مشکلات رایج در آشپزخانه است. اگر قابلمهای داغ بهطور تصادفی روی فرش بیفتد،
ممکن است باعث سوختگی عمیق شود. برای ترمیم این نوع سوختگی میتوانید از مراحل زیر استفاده کنید:

خنککردن سریع: ابتدا محل سوختگی را با تکهای یخ یا پارچه مرطوب خنک کنید تا از نفوذ حرارت به .1
بخشهای عمیقتر فرش جلوگیری شود.

کوتاهکردن پرزهای سوخته: پرزهای سوخته را با قیچی کوتاه کنید و سپس محل را با شامپو فرش بهخوبی .2
بشویید.

استفاده از سفیدکننده ضعیف: اگر سوختگی هنوز مشهود است، از یک سفیدکننده ضعیف استفاده کنید و .3
پس از تمیزکردن محل، آن را سریع خشک کنید تا اثرات سفیدکننده از بین برود.

بخش 5: نکات مهم در ترمیم سوختگی فرش

اقدام سریع: هرچه سریعتر به ترمیم سوختگی اقدام کنید، احتمال موفقیت بیشتر است.

اجتناب از مواد شیمیایی قوی: استفاده از مواد شیمیایی قوی ممکن است به بافت فرش آسیب برساند،
بنابراین از مواد خانگی ملایم استفاده کنید.

استفاده از خدمات قالیشویی برای سوختگیهای عمیق: اگر سوختگی بسیار عمیق باشد، بهتر است از خدمات
قالیشویی حرفهای استفاده کنید.

پیشگیری از سوختگی: برای جلوگیری از وقوع سوختگیهای جدید، هنگام کار با وسایل داغ مانند اتو یا
قابلمه، از زیرپایه یا پارچه محافظ استفاده کنید.
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بخش 6: ترمیم سوختگی فرش با روش پرداخت فرش

پرداخت فرش یکی از روشهای حرفهای و کارآمد برای رفع سوختگیهای عمیق و بازگرداندن فرش به حالت اولیه
است. در این روش، بخشهای آسیبدیده و سوخته فرش با دقت تراشیده و پرداخت میشوند تا سطح یکنواخت و
همواری ایجاد شود. این فرآیند بیشتر برای فرشهای دستباف و فرشهای قیمتی استفاده میشود و به نوعی هنر

ترمیم فرش محسوب میشود.

مراحل پرداخت فرش برای رفع سوختگی:

تراشیدن پرزهای سوخته: در ابتدا، قسمتهای سوخته فرش توسط متخصصین تراشیده میشود تا بخشهای .1
آسیبدیده حذف شوند.

ترمیم و بازسازی: اگر سوختگی عمیق باشد، از نخها و الیاف مشابه برای بازسازی و ترمیم بخشهای .2
آسیبدیده استفاده میشود. این کار با دقت انجام میشود تا هیچ تفاوتی با سایر بخشهای فرش دیده

نشود.

پرداخت نهایی: پس از ترمیم، سطح فرش بهطور کامل پرداخت میشود تا همه بخشها به صورت یکنواخت و .3
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هموار باشد. این کار به فرش ظاهری تازه و نو میبخشد.

مزایای پرداخت فرش:

ترمیم حرفهای: این روش برای فرشهای قیمتی و دستباف بسیار مؤثر است و به حفظ ارزش فرش کمک
میکند.

جلوگیری از تعویض فرش: با استفاده از پرداخت، نیاز به تعویض فرش از بین میرود و هزینههای شما
کاهش مییابد.

ظاهری یکنواخت: فرش پس از پرداخت کاملاً هموار و یکدست بهنظر میرسد و تفاوتی با بخشهای سالم
ندارد.

نتیجهگیری:

سوختگی فرش ممکن است در نگاه اول نگرانکننده باشد، اما با استفاده از روشهای مناسب میتوان آن را ترمیم
کرد و از تعویض پرهزینه فرش جلوگیری نمود. با رعایت نکات و روشهای ذکرشده، میتوانید فرش خود را به حالت

اولیه بازگردانید و زیبایی آن را حفظ کنید.
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